ГЕРБ

Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2011 г.                                                                              №  57
  п. Бугры
О мерах по обеспечению
безаварийного пропуска
весеннего половодья 2011 года
на территории МО
«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского района Ленинградской области
      В соответствии с постановлением заседания КЧС и ОПБ МО  «Всеволожский муниципальный район» от 18.02.2011 г. с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования  в результате выпадения большого количества осадков в виде снега:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю главы администрации Иванову М.Ю.:

1.1. Организовать работу по проведению обследования мест возможного подтопления;

1.2. Внести предложение на заседание Совета депутатов 16.03.2011 г. о выделении необходимых финансовых средств   для проведения мероприятий по безаварийному пропуску паводка (статья расходов «Ликвидация последствий ГО и ЧС»);

1.3. Заключить договора с организациями, имеющими бульдозерную технику, мотопомпы с комплектом рукавов для откачки воды, на привлечение их к проведению работ по безаварийному пропуску паводка в местах подтопления;

1.4. Спланировать и провести мероприятия по повышению устойчивости функционирования систем жизнеобеспечения населения;

1.5. Провести разъяснительную работу с жителями домов частного жилого сектора по очистке дренажных канав для обеспечения пропуска весеннего половодья;

1.6. Организовать своевременное представление информации о паводковой обстановке (складывающейся обстановке во время половодья);

1.7. Совместно с отделом по делам ГО и ЧС района, администрацией поселения поддерживать систему информационного обмена о состоянии и прогнозировании прохождения весеннего половодья.

2. Начальнику сектора по общим вопросам и организационно-правовой работе Демениной Г.Н.:

2.1. Предусмотреть вопрос эвакуации населения из зон подтопления и организовать подготовку мест для временного размещения пострадавших, где предусмотреть проведение мероприятий по первоочередному их жизнеобеспечению;

2.2. Организовать круглосуточное дежурство из числа сотрудников администрации для своевременного представления информации о паводковой обстановке.

3. Главному врачу амбулатории «Бугры» Кочетковой Л.Е.:

3.1. Усилить контроль за водоснабжением, состоянием мест общественного пользования населения;

3.2. В случае необходимости предусмотреть вызов специалистов для осуществления контроля санитарно – эпидемиологической обстановки в местах возможного отселения пострадавшего населения.

4. Главному специалисту по делопроизводству Тельновой Г.С. довести данное постановление до лиц в части их касающейся.

5. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Бугровский вестник».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       Г.И.Шорохов